COMITÊ  DA   BACIA   HIDROGRÁFICA   DO   TIETÊ   -   JACARÉ
Av. Cap. Noray de Paula e Silva, 135 -  Fone: (16)3333-7010  -  Fax: (16)3333-2525

CEP: 14.807-071  -  Araraquara  -  SP

e-mail: comitetj@yahoo.com.br

Deliberação ad referendum CBH-TJ – 11/2021 de 27 de setembro de 2021

“Aprova projeto de Capacitação, sub-PDC 8.1”

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Tietê Jacaré, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a Deliberação CRH n.º 188, que estabelece, no artigo 2º, diretrizes para

investimentos de acordo com os PDCs;

Considerando a revisão do Plano de Ação do Plano de Bacia, aprovado pela a Deliberação

ad referendum CBH - TJ 10/2021, de 27/09/2021, que estabeleceu o Programa de Investimentos para

a UGRHi 13, e aprovou a ação 21 referente a capacitação técnica, sub-PDC 8.1;

Considerando ainda a Deliberação CBH - TJ - 05 / 2021 de 30/04/2021 que define as

prioridades de investimento do CBH-TJ com recursos FEHIDRO- Compensação Financeira no ano de

2021 e dá outras providências.

Delibera:

Artigo 1° Aprova o projeto:

Tomador
Empreendime
nto

Modalidad
e

PD
C

Sub
PDC

Valor
FEHIDRO

Valor
Contrapartida

Valor Total

Associaç
ão
Instituto
Cultural
Janela
Aberta

Formação de
gestores
escolares para
ambientalizaçã
o curricular em
São Carlos/SP

não-
reembolsá

vel
8 8.1 228.069,25 22.800,00 250.869,25

Artigo 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.